V. Porro Lutherum quum ieiunij tum castitatis  
iuratum ac capitalem fuisse hostem, scripta ipsius  
demonstrant. Atque hinc est quod idem nihil ma-  
gise odisse dicatur quam S. Hieronymum, eo quod nihil fere  
ille quam abstinentiam & castitatem inculcet. O D.  
Hieronyme. Huc quidem si dicto finis audien-  
tes, te vnà cum aspero tuo habitu, cum deserto, cū  
Bethlehem tua, tamquam insanum, ad Anticyras  
relegemus. Scribit quidam Lutheri discipulus, (h)  
Ex omnibus SS. Patribus Hieronymum maxime Luthe-  
ro magistro suo non odio tantum, verum etiam ludibrio  
fuisse habitum, ut in eius libris nihil fere aliud nisi  
de seruandis ieiunijs, de castitate custodienda, de carne  
maceranda legere sit. Quid, quod idem diuinum  
hunc vitum, cuius sanctitatem & eruditionem,  
tam præterita quam futura sæcula admirata sunt  
& admirabuntur, diaboli viridem ipsius ætatem  
tentantis assultus, & remedia contra eisdem à se  
adhibita narrantem scurriliter irridet? Sic vero  
sanctus ille vir loquitur, sic carnem suam domat.  
*Vah pessime asne! (corpus intelligit multo verberibus  
pana excoriatum) Ego te ut meritis es, accipiam sicque  
trahebam ne lasciuas: Sic fame siti, laboribus te excar-  
nificabo, ut surpium amorum facile obliuiscaris.* Sed

quid opus è discipulorum libris petere testimonia,  
quum ipsius magistri auctoritas ad hoc proban-  
dum nobis sufficiat? Audi quæso, quomodo ille  
paucis verbis sanctos illos viros omnes, qui per vi-  
tæ austeritatem & carnis mortificationem animas  
suas ad caelestra eleuare, & endo cælo, vt Ennius  
loquitur, locare studuerunt, irrideat. (i) *Omni ho-  
rum sanctitas ( inquit excucullatus hic) in eo posita  
est, quod multum ie unarunt, multum orarunt, duriter  
cubauerunt, multa denique sacco & lacerna induti, passi  
sunt: quam sanctitatem etiam canes aut sues quotidie  
exercere possunt.* O verba talis libertatis patrono &  
patinatio Mönacho digna! De Epiphano item  
adeoque tota Ecclesia quæ olim Arianorum hæ-  
reticorum in sanctâ hebdomadâ, Catholicis car-  
nem macerantibus, genio tum potissimum indul-  
gentium peruersitatem atque ingluuitem grauissi-  
mis verbis perstrinxit, non melius loquuntur Cen-  
turiatores Magdeburgenses (k). Quin aiunt, *magis  
hæreticum esse ac S. scriptura contrarium superstitiones  
illas obseruare, quam Christiana libertate uti.* Audiui-  
mus eundem illum prophetam, de Niceno Conci-  
liò, in quo lex cœlibatus renouata fuit, loquen-  
tem. *Quasi vero, inquit, S. Spiritus nihil aliud agendū  
habuerit quam ut ministros ad res periculosas, easdemq;  
non necessarias, immo impossibiles obligaret.* Addit,  
*femina vjum homini non minus quam ipsius cibi  
necessarium esse.* Ne quis vero à Luthero hæc  
scripta esse negare possit, ipsius verba adscri-  
bam. Sed prius veniam ore à Catholico & ca-  
sto, imo quouis honesto animo, vt pace eius &  
salua castitate mihi scurram loquentem liceat  
introducere, vt ipsemet ardiatur. (l) *Quam non  
est in meis viribus situm, inquit, ut vir sim, tam non  
est mei iuris ut absque muliere sim. Rursum ut in tua  
manu non est ut femina non sis, si nec in te est ut absque  
viro degas. non enim libera est electio, aut consilium,  
sed res est necessaria ut marem femina, feminam mari  
sociari oporteat. Verbum enim hoc quod Deus ait, Cres-  
cite & multiplicamini, est præceptum diuinum, puta  
opus quod non est nostrarum virium, vel ut impediatur  
vel omittatur, sed tam est necessarium quam edere, bibe-  
re, purgare aluū, mucum emungere, dormire & vigila-  
re. Est implantata natura, haud secus ac membra ad  
eam rem pertinentia. Ecce aurea noui Patriarchæ  
verba*